[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 49
р.п. Фролищи

26 декабря 2013год

О внесении изменений и дополнений

в отдельные муниципальные правовые

акты городского поселения

рабочий посёлок Фролищи

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных муниципальных правовых актов муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, принятых решением Фролищенского поселкового Совета, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
Внести в действующие муниципальные правовые акты рабочего поселка Фролищи следующие изменения и дополнения:

1. Внести в положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании рабочий поселок Фролищи Володарского муниципального района Нижегородской области» принятое решением поселкового Совета от 07.04. 2008г. № 6 следующие изменения:

1.1 дополнить статьей 9.3 следующего содержания:

«Статья 9.3. Требования к служебному поведению муниципального служащего
1. Муниципальный служащий обязан:

1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений».

1.2 пункт 3 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций».

2. Внести в положение «О порядке осуществления выплат, размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим муниципального образования рабочий посёлок Фролищи» принятое решением поселкового Совета от 08 ноября 2007г. № 23 следующие изменения:

2.1 статью 3 дополнить пунктом 3.3.7. следующего содержания:

«3.3.7. Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации по контракту, осуществляется в пределах фонда оплаты труда правовым актом местной администрации в соответствии с настоящим положением».
2.2 статью 4 изложить в следующей редакции:

«4. ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА И МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ
10.1. Муниципальному служащему в пределах утвержденного фонда оплаты труда при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата и материальная помощь.

10.2. При предоставлении муниципальному служащему, отработавшему не менее 6 месяцев (в том числе по срочному трудовому договору на период отсутствия основного работника по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет), ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в течение одного календарного года (с 01 января по 31 декабря) производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов, исходя из установленного муниципальному служащему должностного оклада на дату наступления отпуска и материальная помощь один раз в год в размере одного должностного оклада.

Муниципальному служащему, отработавшему менее 6 месяцев, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата, материальная помощь производится в размере пропорционально отработанным месяцам.

При разделении очередного отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по желанию муниципального служащего производится один раз в любой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года.

Единовременная выплата муниципальному служащему при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска производится одновременно с выплатой сохраняемого денежного содержания на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.

10.3. Муниципальному служащему, не использовавшему в текущем календарном году право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также получении материальной помощи и уволенному до окончания календарного года с муниципальной службы единовременная выплата и материальная помощь муниципальному служащему производится одновременно с выплатой расчета при увольнении с муниципальной службы:

- в связи с достижением предельного возраста нахождения на муниципальной службе;

- в связи с обнаружившимся несоответствием замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;

- в связи с истечением срока полномочий (для муниципальных служащих, замещавших должности на определенный срок);

- в связи с выходом на трудовую пенсию по возрасту;

- в связи с реорганизацией или ликвидацией органа местного самоуправления, сокращением его численности и (или) штата работников предоставление единовременной выплаты производится пропорционально числу полных календарных месяцев, отработанных в данном календарном году.

10.4. Решение о единовременной выплате к отпуску или об оказании материальной помощи принимается в соответствии с настоящим Положением на основании личного заявления муниципального служащего.
10.5. Муниципальному служащему в пределах утвержденного фонда оплаты труда может оказываться материальная помощь по следующим основаниям:

- в связи с выходом на трудовую пенсию по возрасту - в размере до 5000 рублей;

- в случае тяжелой и продолжительной болезни муниципального служащего или члена его семьи (супруг (и), дети, родители) при предоставлении подтверждающих документов - размерами не ограничивается;

- с тяжелым материальным положением, вызванным иными вескими причинами (несчастный случай, утрата личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, кража и др.), требующих значительных затрат денежных средств – до 5000  рублей;

- в случае гибели (смерти) членов семьи (супруг (и), дети, родители) муниципального служащего - в размере до 5000 рублей;

- в случае гибели (смерти) муниципального служащего - размерами не ограничивается.

Решение об оказании материальной помощи принимается в соответствии с настоящим Положением на основании письменного заявления муниципального служащего или члена его семьи (в случае гибели (смерти) самого муниципального служащего).

В случае гибели (смерти) муниципального служащего материальная помощь выплачивается его супругу (супруге), одному из родителей или другому родственнику на основании свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство либо другому лицу, взявшему на себя обязанности по организации захоронения муниципального служащего на основании свидетельства о смерти и письменного обязательства провести организацию мероприятий по захоронению муниципального служащего.

Указанная материальная помощь не зависит от фактов выплаты материальной помощи к ежегодному оплачиваемому отпуску».
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета

И.А. Климов